

GAZETA PORANNA

ILUSTROWANY BIULIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 6719.

Lwów, niedziela, 27 maja 1923.

Rok XIV.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza. Cena egz. 600 Mp. Redaktor naczelny: Stanisław Zachariasiewicz.

Ofiara bomby warszawskiej prof. Orzęcki, zmarł.

Komisja odrzuciła budżet Prezydium Rady Ministrów.

Dość już bomb!

Lwów, 26. maja. Znowu zamach dynamitowy. Tym razem runął w gruzy lokal Bratniej Pomocy studentów w Warszawie i pawilon uniwersytetu warszawskiego. Sporo ofiar w ludziach, profesor uniwersytetu Orzęcki, znana w całej Polsce powaga naukowa, stracił życie. A więc Warszawa, Kraków,

Łódź i znowu Warszawa. Społeczeństwo polskie śledzi wypadki powyższe z największym napięciem, oburza się do głębi z powodu tych, widocznie systematycznych wysiłków zakorzenienia zbrodniczego terroryzmu w państwie i oczekuje z niecierpliwością wyniku dochodzeń, śledztwa, energicznego śledztwa, nie

znającego żadnych przeszkód, nie cofającego się przed żadnymi środkami, mogącymi sprawę wyświecić, nie zatrzymującego się przed żadnym, chociażby najwyższym progiem. Społeczeństwo oczekuje zupełnego wyświecenia sprawy, wykrycia nie tylko bezpośrednich sprawców, ale i współwinnych, sprawców moralnych, tła zbrodni, gdyż tylko zupełne odsłonięcie tajemnicy, ukaranie wszystkich współwinnych dać może pewną rękojmię, że niebezpieczna ta zaraza nie rozszerzy się dalej, że naruszony groźnie porządek prawny przywrócony będzie do pierwotnego stanu.

Społeczeństwo zrozumieć nie może, że akcja śledcza władz bezpieczeństwa okazała się dotąd we wszystkich wypadkach bezskuteczną. Wszak nie chodzi tu o dorywczy czyn jednostki, działającej samopas, i mogącej łatwo zatrzeć wszystkie ślady, lecz o zbrodnię dokonaną z premedytacją po poprzednich przygotowaniach, o robotę konspiracyjną, w której bądź co bądź więcej osób brało udział. Władze bezpieczeństwa powinny wobec faktu, że interes państwa na szwank jest narażony, wyteńczyć wszystkie siły, badać wszelkie, chociażby najmniejsze poszlaki, uwzględnić każde, chociaż-

by na pozór niezasadne podejrzenia, być tylko uchwycić nie, przy pomocy której łatwo już będzie dojść do kłębka. Społeczeństwo czuje i przekonane jest, że do wykrycia sprawców powtarzających się zamachów nie potrzeba wcale nadzwyczajnych zdolności Holmesów czy Pinkertonów, potrzeba tylko energii, wytrwałości, pracowitości, no i może trochę odwagi, czy też niezawisłości. Mimowoli nasuwa się myśl, że energię policji paraliżują w tym wypadku wpływy potężne nieodpowiedzialnych czynników. Podejrzenie może niezasadnione, w każdym jednak razie istniejące i wobec negatywnego wyniku śledztwa coraz bardziej się szerzące. Wiedzieć jednak powinny władze bezpieczeństwa, że oburzone i zaniepokojone społeczeństwo żąda od nich koniecznie wyświecenia sprawy i wykrycia sprawców zamachów za każdą cenę. Brak wyników dodatnich śledztwa przysporzy im smutne piętno zupełnej nieudolności.

Polska musi być państwem praworządnym, nie ma w niej miejsca dla terroru, z jakiegokolwiek on pochodziłby miał strony.

Dr. Jeleni.

Karygodne niedbalstwo policji.

WARSZAWA, Tel. wł. (m.) Korespondent nasz dowiaduje się, że premj. Sikorski otrzymał zawiadomienie z kół politycznych, iż w przeddzień zamachu na dzienniki pravicowe w Warszawie, zgłosił się do władz policyjnych obywatel O. i oświadczył, że wiadomo mu, że w Warszawie rozpoczęta zostanie serja zamachów dynamitowych. P. O. podał przytem kilka nazwisk osób, które posiadają bliższe informacje w tej sprawie. Władze warszawskie to zawiadomienie obywatela O. miały podobno zbagatelizować. Obecnie premj. Sikorski polecił zarządzić energiczne dochodzenia w tej sprawie. Dodać należy, że 16 osób, wskazanych przez O. obecnie aresztowano, jak również samego O.

MODNA TOALETA W NAJNOWSZYM STYLU.



(Do artykułu na stronie 4-tej).

Gabinet Poincarego zgłosił dymisję.

Z powodu sprawy Cachina. — Millerand nie przyjął dymisji.

Warszawa. (AW.) „Kurier Polski” donosi z Paryżu, że wczoraj wybuchło nieoczekiwane przesilenie gabinetowe, skutkiem odmownego stanowiska Senatu, który nie chciał uznać się za trybunał

kompetentny do osadzenia aresztowanych posłów komunistycznych. W związku z tem Poincare przedłożył Millerandowi prośbę o dymisję gabinetu, jednakowoż ten prośby tej nie przyjął.

Grecja czeka z wojną tylko do niedzieli.

Londyn. (PAT.) Z Aten donoszą: Uważają tu na ogół, iż rozpoczęcie kroków wojennych nie jest całkowicie wykluczone. Pułk. Plastiras oświadczył w wywiadzie: Będziemy oczekiwali dyskusji w sprawie odszkodowań greckich do niedzieli, głężej jednak nie jesteśmy w moż-

ności czekać.

Paryż. (PAT.) Polradio „Journal des Debats” donosi z Konstantynopola, że władze tureckie zabroniły wszystkim statkom cudzoziemskim dostępu do portów tureckich po zachodzie słońca.

Czterej Grecy jadą, aby zamordować Ismeta.

Paryż. (PAT.) W. B. K. Donoszą z Lozanny: Rząd angielski zawiadomił telegraficznie Ismeta paszę, że 4 Greków i Ormian jest w drodze do Lozanny, aby go zamordować. Telegramem tym zawiadomiła na-

tychmiast delegacja turecka policję lozańską. Czterech tajnych agentów policji szwajcarskiej przydzielono do czuwania nad bezpieczeństwem osobistym Ismeta paszy.

Stany Zj. wysła ekspedycję karną do Chin.

Berlin. (PAT.) Wedle doniesienia „N. Y. Herald”, rząd Stanów Zjedn. postanowił wysłać do Chin ekspedycję karną, jeżeli chińscy bandyci nie wypuszczą na wolność obywateli amerykańskich, wziętych do nie-

woli w czasie napadu na pociąg koło Szanghaju. Obecnie załoga amerykańska w Chinach liczy 1.000 żołnierzy, którzy strzegą pałacu poselstwa w Pekinie

Reżyser JOE MAY. W roli tyt. LYA MARA. Romans Królewskiej Faworyty

MARYSIEŃKA (w 6 aktach) KOPERNIK

Nadeszły do firmy: Nadeszły do firmy:

Leon Appel i Ska,
Lwów, Legionów 1, Tel. 458.

WAGI ZBOŻOWE (we futerałach, posumentowe, kieszonkowe, w wykonaniu precyzyjnym)
SZTECHERY (do wydobywania prób zboża z worków zamkniętych i wagonów w rozmaitych gatunkach i wielkościach). - -

9026-3



MICHELIN Cablé
CONTINENTAL
VREDESTEIN
FULDA
GUMY SAMOCHODOWE
stałe na składzie
„AUTO-MOTOR”
Lwów, Kopernika 54, Tel. 194.

Wyjazd okrętu „Lwów”.

Gdańsk. (PAT.) Wczoraj po południu okręt szkolny „Lwów” wyjechał na kilkumiesięczną podróż zamorską. Przed południem odbyła się na statku uroczysta msza, na której obecny był zastępca generalnego komisarza Rzeczypospolitej, dyrektor dep. przemysłu i handlu Chrzanowski, szereg gości oraz rodzice i krewni uczniów szkoły morskiej. Statek prowadzi kapitan Ziolkowski. Załoga statku w liczbie 75 ludzi, składa się przeważnie z uczniów szkoły morskiej. W podróży bierze udział dyrektor szkoły morskiej w Tczewie, p. Gar-

nuszewski. Pierwszym etapem podróży będzie Kopenhaga, następnie Malmoe, skąd statek uda się do Brazylii.

Statek wiezie o Malmoe ładunek maszyny, skąd zabierze ładunek cementu. Nadto znajduje się na statku wystawa okrężna przemysłu i handlu, zorganizowana przez ministerstwo przemysłu i handlu i ministerstwo spraw zagranicznych. Ekspozyty będą wystawione na widok publiczny w Kopenhadze, a następnie w portach Ameryki południowej. Powrót statku spodziewany jest w listopadzie.

Złoty polski wchodzi w życie.

Warszawa. (PAT.) Rada ministrów przyjęła projekt ustawy o środkach przygotowawczych do wprowadzenia waluty złotej. Złoty polski wybijany będzie ze stopu zawierającego 900/1000 czystego złota, a po otwarciu mennicy państwowej, osoby prywatne mogą oddać kruszec lub obce monety złote do przerobienia na złote polskie. Do czasu wprowadzenia ostatecznej reformy walutowej dopuszcza się używanie złotego obliczeniowego w stosunkach gospodarczych, publicznych i prywatnych. Przebieg miesięczny kurs złotego ustalać ma minister skarbu. Ważność zobowią-

zań opiewających na złote obliczeniowe, zawartych przed, jak i po wejściu w życie niniejszej ustawy nie może być kwestionowana. Dochody co do których władze państwowe mają prawo regulowania stawek, mogą być przewalutowane z marek polskich na złote obliczeniowe. Za podstawę obliczania wartości złotego w markach polskich przyjmowaną będzie cena kruszcu złotego na giełdzie w Londynie i kurs funta szterlinga w banknotach na giełdzie w Warszawie. Ustawa nie wyklucza, że Sejm może uchwalić pewien podatek wedle indeksu cen hurtowych.

Pożar papieru na banknoty.

Nocy wczorajszej w papierni mirkowskiej w Jeziornie, gdzie wyrabiany jest papier na banknoty polskie, wybuchł groźny pożar, prawdopodobnie wskutek zaprószenia ognia przez pracowników palących papierosy.

Zgorzała doszczętnie szopa, w której znajdowały się szmaty, przeznaczone na wyrób papieru w ilości około 10 wagonów.

Straty wynoszą około 200 milionów marek.

Masowa dymisja profesorów-głodomorów.

Wiedeń. (PAT.) „N. Fr. Presse” donosi z Belgradu: Prof. szkół średnich zgłosili masową dymisję z powodu nieuwzględnienia przez rząd ich zadań natury ekonomicznej. Dotychczas zgłosiło dymisję około 755 prof. z Belgradu i pro-

wincji. Podobno rząd nie przyjmie zgłoszonych dymisji i zamierza na podstawie uchwały o ochronie państwa zmusić profesorów do pozostania na stanowiskach.

W Japonii obito misję sowjecką.

Londyn. (PAT.) Dzienniki donoszą z Tokio, iż przeważająca część opinii publicznej w Japonii sprzeciwia się rokowaniom sowiecko-japońskim. Japoński członek misji sowieckiej został na ulicy

czynnie znieważony przez patriotów. Joffe znajduje się pod ochroną policji. Nowy sowiecki urząd paszportowy został tymczasowo zamknięty.

O kwatery dla delegatów Zjazdu akademickiego

W dniach od 31. maja do 3. czerwca b. r. obradować będzie we Lwowie II. Ogólny Zjazd Polskiej Młodzieży Akademickiej. Na Zjazd ten jadą Delegaci wszystkich środowisk Uniwersyteckich Rzeczypospolitej Polskiej, a więc: Warszawy, Wilna, Lublina, Gdańska, Poznań, Krakowa, Cieszyna, oraz Paryża. Celem przygotowania przyjęcia miłych gości w naszym kresowym Grodzie utworzył się Komitet Organizacyjny. Komitet ten nie rozporządzając potrzebną ilością kwatery dla wymienionych delegatów (w liczbie około 150) apeluje gorąco do znanego z ofiarności społeczeństwa lwowskiego, by możliwie, jak najszybciej zgłosili kwatery w swych mieszkaniach prywatnych. Żaden obywatel uchylć się nie powinien od spełnienia obowiązku gościnności. Zgłoszenia tak pisemne jak i ustne kierować należy pod adresem: Kol. Jęzzy Żurawski,

Lwów, ul. Łozińskiego Nr. 7. Dom Akademicki, codziennie od godziny 7 do 8 wieczór.

Spieszcie więc wszyscy spełnić obowiązek obywatelski!

DELEGACI NA ZJAZD MŁODZIEŻY WE LWOWIE

Warszawa. (AW.) Wczoraj odbył się tu wiec ogólno-akademicki w sprawie ordynacji wyborczej dla wyłonienia przedstawicielstwa na ogólny Zjazd młodzieży akademickiej we Lwowie. Wyłoniono dwa projekty: 1) opierający się na zasadzie proporcjonalności i 5-cio-przymiotnikowego prawa głosowania — proponowany przez koła młodzieży lewicowej, 2) wyboru delegatów przez ogólną młodzież — wysnuty przez młodzież prawicową. Większość uzyskał wniosek drugi. Opozycjonanci opuścili salę.

Bomba na uniwersytecie warszawskim.

Pierwsze szczegóły strasznego zamachu.

Tajemniczy wybuch. — Profesor uniwersytecki stracił obie nogi i wpadł do piwnicy. — Policja i straż otoczyły miejsce zamachu. — Pożar pawilonu. — Olbrzymie wrażenie w stolicy.

Zbrodniczy zamach tajemniczych terrorystów, który do głębi poruszył stolicę, miał przebieg następujący:

Okolo godziny 9 wieczorem usłyszano w mieście silną detonację. W parę chwil potem przechodnie spacerujący obok Uniwersytetu, zauważyli kłęby dymu, wydobywającego się z wnętrza gmachu.

Okazało się, iż w jednym z pawilonów uniwersytetu warszawskiego, gdzie mieści się lokal Towarzystwa Bratniej Pomocy, nastąpił gwałtowny wybuch bomby. Skutki wybuchu były straszne. Jest kilkanaście osób rannych, w tem kilka bardzo ciężko.

Na drugim piętrze gmachu uniwersyteckiego znajdują się mieszkania bezdomnych dotychczas profesorów, do których należał także i dr. Roman Orzecki, świeżo przybyły z Rosji profesor statystyki. Prof. Orzecki schodził właśnie z drugiego piętra i spotkał się przy bramie ze synem, zwracając mu uwagę na jakiś dziwny śwąd, który napelniał się. W tej chwili jednak dopalił się lont i nastąpił oguszający wybuch, który rozsądził klatkę schodową i rzucił prof. Orzeckiego do piwnicy. Wybuch oderwał mu obie nogi. Na miejsce zbrodniczego zrynu przybył cały oddział policji i wojska.

Gmach uniwersytetu otoczono kordonem policji i wojska.

NA ŚLADACH TERRORYSTÓW.

Jak donosi „Kurier Poranny“ władze są podobno na tropie sprawców.

Jeden z naczynych świadków zamachu miał stwierdzić, że krótko przed zamachem widział dwóch

młodych ludzi, którzy na jego widok ukryli się byli w ustępie. Jeden z nich miał trzymać ciężką wypchaną ciężkim przedmiotem. Podobnie zeznał doręczkarz, że widział dwóch ludzi wybiegających z uniwersytetu. Władze poleciły doręczkarza tego odszukać.

Potworny czyn zbrodniczych indywiduów budzi smutne refleksje na temat bezsilności naszych władz bezpieczeństwa, które do tej pory nie zdołały ująć burzycieli spokoju publicznego wnoszących elementa rozkładu i anarchji w nasze życie państwowe.

Piastowcy będą mieli wolną rękę w głosowaniu.

Warszawa. (A.W.) Wczoraj obradował tu główny zarząd P. S. L. Piasta, przy udziale opozycji. Zarząd przyjął do wiadomości sprawozdanie Witosa, pozostawiając klubowi posełskiemu wolną rękę w dalszych pracach. Omawiano obszernie sprawę opozycyjnych wy-

stąpieni „Gazety Ludowej“ wydawanej przez posłów Dąbskiego i Wyrzykowskiego. Uchwalono również wyłączyć ze stronnictwa posła Adama Uziębłę w związku ze stanowiskiem, które zajął jako redaktor „Gazety Ludowej“.

Masowy mord rabunkowy.

MORDERCY ZARZNELI I UDUSILI PIĘCIU OFIAR. — RABUNEK OBCYCH WAMILJONÓW MK.

We wsi Postojno w gminie Dereżeńskie dokonano mordu na rodzinie Gorodców, składającej się z pięciu osób. Ofiarą mordu pierwszy padł Godocer, żona jego 40-letnia i 3 dzieci, którym zadano rany tępemi narzędziami.

Mordercy znęcali się nad nieszczęśliwymi ofiarami dusząc je i zarzynając.

Na dom Czesława Lukowskiego, właściciela folwarku Moślina w gm. Bie-

nieckiej w pow. oszmiańskim, pięciu uzbrojonych w karabiny bandytów dokonało zbrojnego napadu,

podczas którego zabili 46-letnią Marię Prusewiczową, poczem zrabowali 50 tys. rb. carskich, 10 rb. w złocie i 20 rb. w srebrze, na ogólną sumę 41,400.000 mk.

Na miejscu zbrodni bandyci pozostawili karabiny: francuski, rosyjski i japoński.

Znow katastrofa kolejowa.

Wczoraj o godz. wpół do szóstej po południu na szlaku linii kolejowej Moduł—Nowy Dwór, niedaleko mostu,

wykoleiło się dwa wagony i brankard pociągu osobowego Nr. 626, zatarasowując obojczy tor. Wypadków z ludźmi, na szczęście nie było.

Straty obliczają na setki milionów. Naprawa toru trwa. Śledztwo w toku.

Przyczyni wykolejenia dotąd nie ustalono.

Jak uniknąć nieszczęśliwych wypadków?

Coraz częściej kronika obfituje w wypadki nieszczęśliwe. Przyczyna leży jedynie w lekkomyślności i nieostrożności danyh osobników. Poniżej podajemy 10 kardynalnych przykazań, które każdy ciągle winien mieć na uwadze:

1. Nie zostawiaj nigdy dzieł samych w mieszkaniu. Nigdy nie pozwól samemu dziecku siedzieć przy otwartem oknie.

2. Nie zostawiaj zapalek, garnków z wrzącą wodą, gorącego żelaza tam gdzie dziecko sięgnie.

3. zamknij dobrze każdą truciznę, a butelkę przytem oznacz napisem stosownym, żeby nikt nie omylił się co do zawartości.

4. Nie używaj nigdy butelek, stoików, naczyń i t. d., zanim ich dobrze

nie wymiesz ciepłą wodą z soda.

5. nie używaj nie pobielanych, miedzianych lub cynowych naczyń.

6. Nie dolewaj nigdy do palacej się lampy lub maszyny nafty lub spirytusu.

7. Strzeż się, by do rozpalonego tleszczu nie dostała się woda, gdyż para może ci oczy wyparzyć.

8. Nie wywabiaj płam, nie pierz rekawiczek benzyna lub terpentyna blisko ognia, gdyż łatwo może nastąpić wybuch.

9. Nie zasuwał drzwiczek u pieca, zanim się węgiel dobrze nie wypali.

10. Gdy sobie skaleczysz palec lub reke owli ranę natychmiast, bo gdy kurz lub trująca jaka materia dostanie się do rany, łatwo nastąpić może zakażenie krwi i śmierć.

Naszyjnik z tysiąca chrabaszczów.

Naszyjnik z róg chrabaszczów otrzymała w podarunku żona sekretarza Stanów Zjednoczonych Australji. Klejnot ten posłano jej wprost z wysp Salomona.

Naszyjnik, wystawiony obecnie w Londynie, jest niezwykłej piękności, składa się z ośmiu rzędów i ma dwie stopy długości. Na sporządzenie go użyto tysiące chrabaszczów.

Koloru jest zielonego, mierz się w świetle barwami czerwonym i żółtym. Tylko jeden człon nogi pewnego skrzydlatego chrabaszczka służy jako ogniwo. Nawleka się je na nitkę z włókna roślinnego.

Naszyjniki te mieszkańcy wysp Salomona ożarowują jako symbol miłości.

Modna toaleta w najnowszym stylu

(Do tytułowej ilustracji.)

(p.) Modna toaleta w najnowszym stylu stoi pod znakiem tak wielkiego zharmonizowania wszystkich części stroju kobiecego, że każda dla siebie stanowi jakby kompletny uniform którego żadna część nie może być przysusowana do innej toalety.

Nie wystarczy już bowiem dzisiaj nosić kapelusze koloru sukni. Kapelusze winien być ściśle skombinowany z materiału i przybrania sukni, płaszcza i szala. Daje to zresztą wspaniałe efekty, bo przedśliczne tkaniny o fantazyjnych deseniach, w żywych kolorach, pełnych blasku i słońca, nadają się do przepięknych kompozycji.

Decoracja całej toalety rozciąga się nawet i na rekawiczki. Pióro dziś przestało być jedynie ochroną dla rąk, ale przybierają postać istnych dzieł sztuki. Haftuje się je paciorkami, złotem, przebija w różne desenie ażurowe tak, że rekawiczki obiegają wysuwają się na pierwszy plan i zaczynają nadawać ton całej toalecie. Do eleganckiego stroju wystarczy skromna sukienka, jeśli tylko odzobi ją artystyczna rekawiczka.

Na naszej rymie właśnie znajdujemy uwidocznione wszystkie powyżej podane charakterystyczne rysy najnowszej mody.

WYPŁATA 33.33% ZASILKU DLA EMERYTÓW, WDÓW I SIERÓT.

Izba skarbowa we Lwowie ukończyła dnia 22. maja b. r. wysyłkę ostatnich przekazów czekowych na przyznanie 33.33% zasiłku oraz na ratę pensji za czerwiec dla emerytów, wdów i sierót z natychmiastowym terminem wypłaty wobec czego wypłata tych należności przez odnośne urzędy pocztowe będzie ukończona w najbliższych dniach.

NADEŚLANE.

Państwowa fabryka olejów mineralnych w Drohobyczu **zwiedzać można tylko w soboty, jedynie po porozumieniu się z Dyrekcją.** 9575

Dr. J. Scharf ordynuje jak w latach ubiegłych **w Karlsbadzie** Alte Wiese Dom Nastopil 3297-1

Dr. Józef Zeitner ordynuje jak zwykle **w Franzensbadzie „Berlinerhof“** 9455-2

OKAZJA.

30% TANIEJ OD CEN FAKTYCZNYCH. Materiały wełniane na suknie, kostjamy i ubrania męskie do nabycia w Halli Rakcyjnej, Akademicka 3, I. p. 9567

Francensbad!

Dr. LEOPOLD STEINBERG

ordynuje jak lat ubiegłych. 9530-2

Willa Dra Steinberga, jedyny dom polski. Cena pensjonu od Kc. 50— dziennie.

Dwa napady rabunkowe obok Brodów.

(t.) Onegdaj wieczorem na drodze, prowadzącej z Leśniowa do Beresteczka obok Brodów, dokonano nader śmiałego rabunku. Trzech uzbrojonych w karabiny bandytów napadło na Jana Adamskiego, gospodarza z Leśniowa. Jeden z napastników karabinem uderzył Adamskiego w głowę w okolicę prawej skroni, poczem zrabował mu portfel, zawierający 60 tysięcy marek.

W pół godziny potem ci sami bandyci pod groźbą karabinów obrabowali dziewięciu żydów, jadących z Brodów. Tym rabusie zabrali 4 miliony marek, 7 flaszek wódki, kilka kilogramów kawy i cukru, paszę i świece. Przytem wszystkich obrabowanych żydów pobili.

Zawiadomiona o tym fakcie policja,

natychmiast wdrożyła dochodzenie i jak twierdzi jest już na tropie sprawców.

Giełda.

GIELDA ZURYSKA.

Warszawa. (Tel. wł.) (1) Notowania końcowe z dnia 26. bm.: Berlin 0.0102, Holandia 217.10, Nowy Jork 355, Londyn 25.67, Paryż 36.30, Mediolan 26.70, Praga 16.55, Budapeszt 0.10%, Belgrad 5.82%, Soja 4.67, Warszawa 0.0105, Wiedeń 0.0078 i jedna osma, austriackie stempl. 0.0078 1/2.

Co wojsko zdziało na Cytadeli.

Mrówcza praca oficerów i żołnierzy.

GIELDA KRAKOWSKA.
Dolary Stanów Zjedn. 52850, Londyn 244.000, Paryż 3400, Zurych 9800, Medjolan 2680, Berlin 0.99, Praga 1610, Kor. czeskie 1615, Wiedeń 0.76 $\frac{1}{2}$.
TPG. 106.000, Cegielski 60, Nafta 39000, Chodorów 160.000, Siersza el. 29000, Ćmielów 112.000, Zieleniewski 400.000, Żelazo 6360.

GIELDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PAT.) Notowania końcowe z dnia 25. maja 1923: Nowy Jork 51500—51750, Franki franc. 3470, Marki niem. 0.77—0.76, Korony czeskie 1570, Liry włoskie 2515.

Warszawa. (Tel. wł.) (J.) Na dzisiejszej giełdzie warszawskiej tendencja dla walut zagranicznych i dewiz utrzymana. Papiery publiczne bez ruchu. W dziale akcji obrotu umiarkowane przy tendencji lekko wzmocnionej.

PAPIERY WARTOŚCIOWE.
Bank przemysłowy 13500—14500, Cegielski 57000—52000, 52500, Pociąg 32000—35000, Parowozy 88000, Polska Nafta 40000—35000, Zieleniewski 415000—425000—590000, Chodorów 165000—142500, Ćmielów 110000—105000.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Browary 470, Ćmielów 100, 105, 103, 105, 104, 103, 103500, 102, Ćmielów nieefektywne 45, 48000, Gafoła 14750, Karpalit 37, 36500, 37000, Niemiowski 60, 62, 63, 64, 63500, Parowozy 88, 87000, Pezet 1, 2, Pociąg 300000, Nafta 41, 41500, 42, 42250, 41, 40500, 40000, P. T. B. 25000, Rakszawa 120, 115, 120, nieefektywna 105, Siersza el. 25, 24000, Siersza Górnicza 260, 225, 245, 250, 240, 235, 230, 230, Tesp 230, 228, 225, 230, 234, 230, 231, 232, Tepege 100000, Pollbal 19000, Chodorów 145, 148, 149, 150, 151, 152, 152500, 153, 154, 155000, Zieleniewski 390, 389, 387, 388, Oikos 105, 104, 106, 110, 111, 113500, 110, Oikos nieefektywne 93, 97, 90000, Bank Hipoteczny 14, 15, Bank Przemysłowy 18, 15500, 17500, 16250, 16500, 16, 16500, (14), Ziemski Bank Kredytowy 13, 12, 12250, 11, 12, 11000, 4 $\frac{1}{2}$ list hipot. 108.50.

GIELDA LWOWSKA NIEOFICJALNA.
Wczoraj przez dzień tendencja silnie zwyżkowa. Obrót bardzo ożywiony.

Dolary amer. 52500—52600, 1-ki i 2-ki 52000—52100, dolary kanadyjskie 51000—51100, 1-ki i 2-ki 50500—50600, marki niemieckie 50-tys. 1—1.05; marki niemieckie 10-tys. 1—1.10; 1-tys. star. em. 2.05—2.10; 1-tys. now. em. 1—1.10; setki drobne 1.80—1.90; leje 250—252; drobne 235—245; korony czeskie 16—1620; drobne 1580—16000; austr. tys. now. em. 2000—2500; star. em. 3000—3500; setki austr. star. em. za 1000—10.000 do 12.000; drobne za 1000—8 do 10.000; austr. stemp. 73—73 $\frac{1}{2}$; austr. przekazy 74—75; franki francuskie 3400—3550; funty szterlingi 238—242000; franki szwa. 9300—9600; ruble 5-setki 6.80—7.20; setki zwykłe 7.25—7.30; ruble „Kajcik 20—22; drobne 0.40—0.80; dumskie tys. 20—24; dumskie a 250 14—15; karbowance 0.75—0.80; hrywny 0.91—0.95.
Złoto: 20-kor. 212—215000; 20-frank. 192—196000; 20-mark. 224—228000; 10-rubl. 293—296000; dolary 47000—47500.
Srebro: kor. austr. 3900—4000; 5-kor. 20000—20600; floreny 10.000—10.300; ruble 17500—18000; kopiejki 66—68; leje 3800—3900.

SWIADECTWA PRZEMYSŁOWE.

Ministerjum skarbu opracowało już projekt zarządzenia w sprawie dopłat do świadectw przemysłowych na rok 1923. Dopłaty te uskuteczniane być winny w ciągu 45 dni od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw nowej ustawy o państwowym podatku przemysłowym. Z tego źródła skarb państwa około 75 miliardów mł. Pobrane będą również zaliczki na rzecz Związków Samorządowych na poczet podatku gruntowego, przypadającego na rok 1923. (AW).

NADESLANE.

Dr. J. OBERHARD

b. lekarz kliniki dzieci, we Wiedniu, ord. w chorobach dzieci od 3—5 w Stanisławowie, ul. Gillera 2.
9031-4

NOWOZWORZONY „MARYSIA“ PENSJONAT W TRUKAWCU

urządzony z pełnym komfortem przyjmaje gości na wszystkie trzy sezony
9517-3

(—) Na wzgórzu Cytadeli, na miejscu, gdzie jeszcze rok temu znajdował się nagły plac ćwiczebny, powstało obecnie boisko sportowe Wojskowego Klubu Sport. 19. pp. O. L.

W samym środku obrzyniego placu znajduje się wspaniale spiasowane boisko piłki nożnej, lekko zarosnięte trawą, z dobrze ustawionymi bramkami. Naokoło boiska zaś jest urządzone bieżnia o trasie 382 i pół m.

Z prawej strony od boiska piłki nożnej znajdują się 3 korty tenisowe, z tego 2 gotowe, a trzeci za nim buduje się pod fachowem kierownictwem ppłk. szt. gen. Pieniążka, strzelnica, obliczona do strzelania flobertowego. Dalej po lewej stronie znajduje się czwarty kort tenisowy, oddany bezinteresownie A. Z. S. Budowa tego kortu jest na ukończeniu, a materiał i wszelka robocizna nasi akademicy otrzymują od wojskowości zupełnie bezpłatnie.

Dzisiejszy stan urządzeń sportowych wystarcza najzupełniej do rozgrywania zawodów piłki nożnej, oraz do uprawiania w całej rozciągłości lekkiej atletyki, grania w tenis, rozgrywek i zabaw sportowych.

Oprowadzający sprawozdawcę „Gazety Porannej“ ppłk. Pieniążek i kpt. Orszczyzn objaśniali szczegółowo o sposobie doprowadzenia tego badźcobadź nie dawno magicznego miejsca do takiego stanu. A więc jak zawsze — ciągnęli informatorzy — najtrudniejszą do pokonania jest sprawa finansów. Samo drzewo, które zużyliśmy do ogrodzenia boiska, na ławki etc. kosztuje kilkanaście milionów. Robocizna i fachowe kierownictwo nie nas nie kosztuje. Pracują tu wszyscy, jak kto umnie i może.

O tam — wskazał jeden z oficerów — pracują łopata: są to oficerowie i szeregowi, którzy w ten sposób wykorzystują każdą wolną chwilę. Fachowców mamy sporo wśród nas samych, a zresztą radą i objaśnieniami chętnie nam służą ludzie kompetentni z cywilnych kół sportowych.

Płk. Pieniążek, zast. dowódcy 19. pp. i instruktor strzelecki 5. dywizji piechoty, jeden z nielicznych fachowców w tej gałęzi wiedzy w armii naszej, ze szczególnym entuzjazmem wyrażał się o zapoczątkowanej budowie strzelnicy, o której wspomnieliśmy. Dobre strzelanie z karabinu — ciągnął ppłk. Pieniążek — jest miarą wartości żołnierza w polu i jeśli tu budujemy strzelnicę, i chcę, aby strzelanie traktowano również jako jedną z gałęzi sportu, jest moim zamiarem wzbudzić w żołnierzu zaciekawienie, oraz szlachetną rywalizację na tem ważnym polu wyszkolenia wojskowego.

W dalszym projekcie jest budowa kregietni i pływalni, wkrótce zaś na jednym stoku wału ma stanąć trybuna, zbudowana amfiteatralnie, a tuż w wejścia na boisko wystawi się kiosk, w którym będzie urządzony bufet.

Przydałoby się nam tych 30 milionów, które obiecało ministerstwo spr. wojsk. na cele sportowe — informowano naszego sprawozdawcę

— ale powoli i bez tego mamy sobie radę.

W tem słowie „damy sobie radę“ mieściła się zaś obrzynie chęć do pracy około udoskonalenia dzieła tak znakomicie zapoczątkowanego, i poparcie tak dowódcy pułku ppłk. Zulfaua, jak nie zmordowanych w pracy ppłk. Pieniążka, kpt. Orszczyzna, por. Borzemskiego i aresztą wszystkich bezimienianych oficerów i szeregowych całej dzielnicy „Dziewiętnastki“.

Uroczyste otwarcie boiska 19. pp. odbędzie się już w niedzielę 27. bm. o g. 3 popoł. zgromadzi niewątpliwie wielką część nietylko miłośników sportu, aby ujrzeć ciekawy mecz, mistrza DOK. Lwów, 19. pp. z drużyną 5. p. a. p., ale i innych, którzy zechcą zobaczyć jak nasza armja pracuje „na swoim podwórku“ i jak dzięki usilnej pracy — nawet bez pieniędzy — można stworzyć naprawdę wielkie i pożyteczne dzieło.

Wszyscy kolejarze i pocztowcy muszą dostać zapomogę.

TAKIE ŻĄDANIE POSTAWILI

Warszawa. (Tel. wł.) (S) Dnia 23. bm. przed i po południu odbyła się ostateczna konferencja w ministerstwie skarbu z przedstawicielami Związków P. Z. K., Z. Z. K. i Pocztowców w sprawie przedłożonych postulatów, dotyczących do-raznej pomocy materialnej dla pracowników kolejowych i pocztowych.

Ministerstwo skarbu po trzydniowych pertraktacjach oświadczyło, iż godzi się na udzielenie bezprowrotnej zapomogi dla posiadających

DELEGACI W WARSZAWIE.

rodziny z poniesieniem samotnych i pracowników wyższych kategorii.

Przeciwko takiemu stanowisku ministerstwa skarbu, przedstawiciele powyżej wymienionych Związków zaprotestowali i oświadczyli, że zapomoga musi objąć wszystkich pracowników bez względu na stan rodzinny i stopień płacy. Ministerstwo skarbu oświadczyło, że żądanie to przedłożono w dniu 24. b. m. Radzie ministrów równocześnie z wnioskiem dotyczącym zapomogi, wysokość której określi Rada ministrów i za rządu natychmiastową wypłatę.

Poczta nie wie, kto jest min. Sosnkowski.

Warszawski „Kurjer Inl.“ donosi: Niewinna koperta nabiera tej wartości jako świadectwo sprytu, inteligencji i talentu orientacyjnego naszej poczty instytucji skądinąd znanej dostatecznie i częstokroć przez wielu podziwianej.

Chodzi mianowicie o list, wysłany 9. maja i zaadresowany:

J. Wielmożny Pan

Kazimierz Sosnkowski.

Minister Spraw Wojskowych — w miejscu — Foksal 1. Obok tego adresu, przekreślonego następnie olówkiem. Adres drugi: Belweder, Pałac Myśliwicki. Widać listonosz, nie znalazłszy gen. Sosnkowskiego na Foksalu, udał się do Belwederu, tam jednak też

adresata nie zastał

i na kopercie nalepił karteczkę z napisem: „M. S. Wojsk. K. Sosnkowski w Pałacu nie mieszka dn. dn. 12. 5. 23“.

Następnie list wrócił raz jeszcze na

Foksal, jak to można wnioskować z drągłej kartki, nalepionej na kopercie. „Sosnkowski, Minister Spraw Wojskowych nie mieszka Foksal 1. dn. 17. 5“ (podpis nieczytelny). — no i wrócił do nadawcy.

Oto króciutka historyjka, która kwalifikuje się do historii.

Nie dziwi nas, że listonosz, który ma określone dzieńce do obsłużenia, nie zaniósł tego listu do ministerstwa, lecz dziwi nas, że na poczcie, gdy list wrócił ze swej okrojonej podróży, imię pan urzędnik nie wykazał tyle genialnej intencji, by dołączyć go do korespondencji, która przypuszczalnie całemi furrami musiał do ministerstwa odchodzić. Byłoby to jednak za wiele! Czyż można tyle inwencji oczekiwać od pana urzędnika. Mógł policyjny urzędnik nie wiedzieć kto to jest Sosnkowski, może pocztowy nie znać Sosnkowskiego!...

Konferencja w sprawie kradzieży kolej. we Lwowie.

W Dyrekcji kolejowej pod przewodnictwem naczelnika wydz. VI. dra Świągosty odbyła się konferencja w sprawie zapobiegnięcia rozbijaniu wagonów oraz kradzieżom na dworcach towarowych we Lwowie. Z ramienia Dyrekcji kolei wzięli udział: naczelnik stacji p. Gilek, naczelnik magazynu towar. p. Halecki, oraz cały szereg referentów oddzielnych wydziałów. Władze bezpieczeństwa reprezentowali: kierownik Urzędu Śledcz. nadkom. Kozakiewicz i kierownik komisariatu na głównym dworcu nadkom.

Bodnar.

Między innymi jako środki, mające zapobiec dotychczasowemu stanowi rzeczy postanowiono: odgrodzić dworzec towarowy kilkumetrowym murcem od ul. Na Błonie, starać się wagony jak najprędzej załadowywać, aby jak najkrócej na dworcu stały z towarem, zaprowadzić gęstsze oświetlenie dworca, wzmocnić liczbę stałej straży kolejowej i wreszcie wzmocnić czynność nocnych patroli policyjnych.

Kronika.

Nowy rozkład jazdy. Z dniem 1. czerweca br. wchodzi w życie na wszystkich liniach Polskich kolei państwowych nowy rozkład jazdy. — Szczegółowe jazdy pociągów pasażerskich znajdują się na wszystkich stacjach kolejowych oraz w biurach informacyjnych. Wydany przez Ministerstwo kolei żelaznych „Urzędowy rozkład jazdy“ pociągów pasażerskich w formie książkowej jest do

nabycia w Towarzystwie księgarń kolejowych „Ruch“, którego nakładem się okaże.

Z powodu wprowadzenia nowego rozkładu jazdy kursujący na linii Lwów—Ławocze pociąg osobowy nr. 1713 odj. ze Lwowa o godz. 21.20 — dojedzie dnia 31. maja tylko do Stryja, zaś na linii Lwów—Samobor odejście pociąg osobowy nr. 2115 ze Lwowa dnia 31. maja o jedną godzinę wcześniej tj. 22.55.

(—) Utrudnienia przy płaceniu podatków. Na brak odpowiednich informacji przy płaceniu podatków uskarża się

Zasadzenie szajki bandycko-złodziejskiej.

(—) Wczoraj w sądzie karnym na ławie oskarżonych zasiadła szajka bandycko-złodziejska. Wozniacz Stanisław Krecze, oprócz licznych kradzieży, które popełnił w styczniu br. na dworcu kolejowym, był oskarżony o usiłowanie zamordowania przewoźnika Edwarda Ruffiego, do którego 4. stycznia b. r. strzelił kilkakrotnie z rewolweru.

Natomiast Antoni Budziński i Michał Wałczak zw. Ktzy woraczka robotnik ze Lwowa, Tadeusz Ciastoń i Stefan Iwaniszyn odpowiadali wyłącznie za kradzieży na kolejach. Wreszcie Felas

Stern, blacharz, odpowiadał za paserstwo, gdyż od złodziei kupował on kradzione towary.

Po przeprowadzonej rozprawie, trybunał zasądził St. Kreczego na 4 lata ciężkiego więzienia z obstrzeżeniami, Budzińskiego na 2 lata, Ciastońa na 1 i pół roku, Iwaniszyna na 1 rok ciężkiego więzienia, zaś Sterna na 3 miesiące ciężkiego więzienia.

Trybunałowi przewodniczył s. s. o. Giebałowski, oskarżał prokur. Sobolewski, bronili adwokaci: dr. Akser, dr. Bilet i dr. Brendel.

we Lwowie cały szereg osób. I tak: większość osób nie wie dokładnie, czy podatek należy wpłacić w budynku przy ulicy Rutowskiego nr. 16, czy w sąsiednim pod nr. 17. Po załatwieniu tam wstępnych formalności płatnicy muszą maszerować na pl. Clowy, gdzie w ciastym i dżmym lokalu urządzenie jedyny kasjer, a załatwienia oczekuje tyśiące stron. Mozeby władze skarbowe zastanowiły się nad uproszczeniem tego niedogodnego dla stron postępowania.

(—) Za puszczenie w obieg fałszywych 50-tysiącerek aresztowano wczoraj Abrahama Rosefelda, z Tartakowa i Wolfa Lausa ze Sokala.

(—) Restaurator i służąca kradną parasole. Wczoraj do sklepu Szymona Kesslera, przy pl. Kapitulnym 3 przyszło pięć osób na zakupno. W tem właściciel spostrzegł, że jeden z kupujących skradł parasol, wartości 400.000 mk. i zbiegł. Kessler puścił się za złodziejem i sprowadził go do policji, gdzie okazało się, że złodziej nazywa się Michał Haba i jest... restauratorem w Lubieniu Wielkim. — Józef Zgóralski (Sykstuska 42) natomiast doniósł wczoraj do policji, że służąca jego Olga Uryanowicz zbiegła ze służby i „na pamiątkę“ wzięła ze sobą parasol ze złotem oknkiem.

(—) Lwowska służąca, Anna Strzelecka, służąca skradła onegdaj swej chlebodawczyni Hannie Ehrmann (ul. Krakowska 14) garderobę wartości 1 miliona mk. i zbiegła.

(—) Pobożny złodziej. Za kradzież Ojzaszowi Schwarzwaj (Rappaporta 2) „tałem“ i innych przyborów modlitewnych wartości 1½ mili. aresztowano wczoraj Władysława Puzkę.

(—) Kradzieże i włamania. Wczorajszej nocy skradziono Michałowi Remuckiemu (Wyspiańskiego 8) przybory lakiernicze, wartości 1 mili. mpk., a Danielowi Steckowi (Mikołaja 7) 70 kg. masła, wartości 700.000 mkp.; Adwokatowi drowi Grekowi przy ul. Kraszewskich 7, bieliznę wartości pół miliona marek.

(—) Aresztowanie fałszerza dokumentów wojskowych. Wczoraj przyrzucono w PKU, niejakiego Zygmunta Kerzera na gorącym uczynku brania fałszywych 750.000 mkp. od Z. Schwarza, którego obiecał zwolnić od ćwiczeń wojskowych.

(—) Obława na dworcu Podzamcze. Podczas obławy na dworcu kolejowym Podzamcze, wpadło w ręce policji około 20 handlarzy, przybyłych z Brodów, Złoczowa i innych miast. Przy rewizji osobistej znaleziono przy nich 3.000 dolarów. Najwyższe sumy posiadali: Wolf Elkune z Glinian 1000 dolarów, Izrael Hirschhorn ze Zbaraża 961 dol., Mozes

Fischler z Mielnicy 250 dol., Leon Kestenbaum ze Złoczowa 20 dol., i Leib Katz również ze Złoczowa 61 dolarów. Przy pozostałej reszcie znaleziono mniejsze kwoty dolarów. Ponieważ posiadacze obcej waluty nie mogli podać źródła nabycia wszystkich walut zakwestjonowano a ich po wylegitymowaniu pozostawiono na wolnej stopie.

(—) Kochanka rozbija żonle głowę garnkiem. Kornela Bokatówna, dozorkini domu, przy ul. Lelewela, rozbija na głowie Anny Koziankiewiczowej, żonie swego kochanka, zam. przy ul. Pełczyńskiej 12, garnek tak skutecznie, że pobita musiała opatrzyć Pogotowie ratunkowe. Krewkiej kochanki nie aresztowano jedynie dlatego, że ma małe dziecko.

Zjazd 20-letni abiturjentów I. gimn. w Rzeszowie odbędzie się dnia 17. czerwca b. r. Koledzy, którzy nie otrzymali dotychczas pismemgo zaproszenia, zechcą podać swe adresy wzgl. zgłosić uczestnictwo najdalej do 7. czerwca pod adresem kolegi Józefa Renckiego, Lwów Dyrekcja kolei, Wydział VI., III. p. ul. Zygmuntowska 1.

Koncert utalentowanej pianistki Anty Gornfeld odbędzie się w sobotę dnia 26. bm. w sali Kasyna wojskowego.

Międzynarodowy kongres higieny społecznej otwarty został w Paryżu. Jest reprezentowanych 26 krajów.

Zmiana nazwiska. Nikodem Boruch (z rodzim.), zamieszkały w Stryju podaje do publicznej wiadomości, że za zezwoleniem Województwa zmienił nazwisko na Bazyński. 9552

Inżynier-architekt Tadeusz Wróbel złożył u Prezydenta miasta przysięgę jako cywilny inżynier architektury z się dzibą we Lwowie. 3571

O zdolnościach medjunistycznych Mickiewicza.

W zapowiedzianym na niedzielę o g. 5 popołudniu w Teatrze Małym we Lwowie wykładzie znanego literata Jana Pietrzyckiego: „Czy Mickiewicz był okultystą?“ prelegent poruszy mnóstwo niezwykle ciekawych szczegółów o stosunku twórcy „Dziadów“ do okultyzmu, somnambulizmu, magnetyzmu i hipnotyzmu (udział Mickiewicza w kole spirytystycznym braci Zurychskich!)

Są to materiały zupełnie nowe, szczerze góły nieznane. Omawiając badania Mickiewicza nad prawdą historyczną Jana

Fausta, zapozna prelegent słuchaczy z sensacyjną teorią Wiedmana, uważającą Mefistofelesa i Małgorzatę (kochankę Fausta) za karnację powstało wskutek rozdwojenia osobowości. Wykład Pietrzyckiego zgromadził niedawno w Warszawie, Poznaniu, Gdańsku i Krakowie tłumy słuchaczy. Nie należy wątpić, że i w naszym mieście liczne rzesze publiczności zapełnią salę Teatru Małego.

Z teatrów.

Dzisiejszy gościnny występ p. St. Gruszczyńskiego i A. Wójcickiej wzbudził ogromne zainteresowanie. Znany artysta warszawski święcił w „Aidzie“ ogromne tryumfy tak w Warszawie jak i na wszystkich swoich gościnnych występach.

„Tragedja dzieci“ schodzi już z afisza. Dwa ostatnie przedstawienia tej potężnej rzeczy odbędą się w niedzielę i w poniedziałek.

Repertuar Teatru Wielkiego.

Sobota, 26. maja o godz. 2.30 „Orle“ — o godz. 7.30 „Aida“.

Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Dom Magdaleuy“.

Repertuar Teatru Małego (Gródecka).

Sobota, 26. maja o godz. 7.30 „Świderek“.

Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Tragedja dzieci“.

Repertuar Teatru Nowości.

Sobota, 26. maja o godz. 7.30 „Nareczona Lukullusa“.

Niedziela, 27. maja o godz. 7.30 „Nareczona Lukullusa“.

Kronika sportowa.

PIŁKA NOŻNA.

Polonia—Admira (Wiedeń) 4:4 (3:2). Zawody te rozegrane 23. maja w Przemysłu przyniosły niezwykle sukces drużynie przemyskiej. W Polonii grała znakomicie środkowa trójka. Sędziował p. Szerr dobrze.

Czem nas raczą wiejskie gosposie.

(p.) Departament targowy Magistratu rozwija energiczną działalność celem zapobieżenia niesłychanemu rozwydrzeniu naszych dostawczyń wiejskich, które szczególnie w fabrykowaniu mleka doprowadziły do szczytu bezczelności, jak to wynika z rezultatów kontroli przeprowadzonej z uznania godną skrupulatnością przez funkcjonariuszy Urzędu Targowego.

Z długiego spisu nazwisk tych domorosłych fabrykatek, który został w ostatnich dniach zestawiony celem przekazania winnych do ukarania sądowego pomijamy tych wszystkich, którzy zadowolili się „skromnem“ dolańiem jakich 15—25 procent wody do mleka a przytoczymy tylko rekordzistów, godnych napiętnowania.

Tak najwyższy rekord fałszerstwa osiągnęła Zagórna Katarzyna z Głuchowicy Hania Buczma z Doróżowa. Obie

Zawody Lwów—Kraków o puchar Zeleńskiego zostaną definitywnie rozegrane 10. czerwca w Krakowie. W czwartek rozegrał „Team“ Lwowa z Lechia I. 8:1 (3:0) zawody, które miały być przygotowaniem do powyższej rozgrywki z Krakowem.

Lechia wystąpiła w pełnym składzie, jednakowoż z graczy, wyznaczonych do reprezentacji polowa się nie jawiła — nie chcemy bowiem przypuszczać, by taki skład wysłano do Krakowa, chyba po to by się ośmieszyć. Skład teamu: M. Kuchar, obroza Kmiecński i Ignarowicz b. dobry i ci powinni zostać, pomoc (beznadziejna) Gulicz, S. Kopeć i R. Kopeć (dłaczego nie Sznelder, Witkowski i Fichtel?). Atak zupełnie niespodziewanie zestawiony, lewe skrzydło dobre Müller (Czarni), I. łącznik beznadziejny Tarczyński (Pogoń II.), (a gdzież Garbicz?), środek Wacek Kuchar, prawy łącznik Drapała (dlaczego nie Batsch?), prawe skrzydło Stomecki (niezłe się ścisował, lecz to nie dla niego miejsce).

Lechia grała beznadziejnie, zaledwie parę strzałów oddała do bramy teamu i z tych jedną przeuścił M. Kuchar. Spodziewamy się, że L. Z. O. P. W. team już wybrał, a nie zarządził treningu ze względu na „pewność“ zwycięstwa w Krakowie (?).

Spalla wyzywa Dempseya. Erminio Spalla, który uzyskał mistrzostwo Europy w zawodach bokserskich, wyzwwał Dempseya do walki o mistrzostwo świata.

Wyniki matchów rozegranych w Rawie Ruskiej: 13. bm.: S. K. S. Rawia II—Lubicz sekcja (Zółkiew) 4:1 na korzyść Pawii; 21. bm.: S. K. S. Rawia I—Lubicz II (Zółkiew) 4:2 na korzyść Rawii.

Warszawa. (AW.) Reprezentacja jugosłowiańskiej piłki nożnej rozegra mat z Rumunja 27. bm w Klausenburgu i dn. 3 czerwca z Polska w Krakowie.

ZAWODY HIPPICZNE W RZYMIU

Wczoraj na konkursie hipicznym o nagrodę za wysokość w skoku pierwsza nagrodę otrzymał koń włoski (przeszkoda 2.10 m), piata nagrodę zdobył pułk. Zahorski, dosiadając „Kube“, szóstą nagrodę pułkownik Rymmel na koniu „Nagrada“.

te znaczne gosposie sprzedawały mleko z 50 procentową domieszką wody.

Zaręczony Stanisław z Czyszek, Kuligowska Marja z Peceniz zadowolili się 40% wody a Choma Katarzyna z Miklaszowa wraz z wielu innymi należała do tych skromnych, którzy „tylko“ 30% wody dolali.

Natomiast Laszki Murowane prowadzą na wielką skalę fabrykację „śmietan-czarek“ stwierdzono, że procent tłuszczu w śmietanie wynosił zaledwie 4%, podczas kiedy minimum wymagane wynosi 12%. Za to dla gości produktu zastosowano rozmaite domieszki, stanowiące tajemnicę zawodową tego dla lu przemysłu wiejskiego.

Wszystkie fałszowane i rozcieńczone produkty zostały przez Magistrat skonfiskowane i oddane na użytek miejskich zakładów dobroczynnych.

Wyjaśnienia i porady

w sprawach ogłoszeń zupełnie bezpłatnie w Administracji Lwów, Sokoła 4.

OGŁOSZENIA

Oddział dla ogłoszeń

otwarty cały dzień do godziny 7-mej wieczorem bez przerwy. —

Nowość Paryska! Patentowany napiersnik

Gumowy bez ramiączek

wytwarza najnowszą linię i est. ideałem paryskich Pań

Do nabycia w renomowanej firmie

HERMANA PIESENA Lwów, ul. Jagiellońska 4 Filie: Kraków, Morawska Ostrawa, Wiedeń, — i ul. Halicka 13. Paryż. 9577-3

Nowość. Gramofon elektrycznym prądem pędzony okazjnie sprzedam. „Lumen“ pl. Mariacki 4 9550

KOLA GUMOWE „Reithofera“ do podwozów sprzedam tanio. „Lumen“ pl. Mariacki 4 9553a-3

KANDELABRY srebrne używane kupię. Zgłoszenia pod „Kandelabry“ do Administracji. 3576-2

PARCELE w Hołosku i Zamarstynowie sprzedam. Plac Dąbrowskiego 3. Maczuzanka 3580

KON kasztanka 6-letnia do powozu okazująco do sprzedania. Wiadomość od 9—10 rano w Administracji „Gazety Porannej” ul. Sokoła 4. 9557-2

DO SPRZEDANIA 1 do 2 wagony przetartych, konserwowanych jabłek na marmoladę. Bliższe wiadomości u dziela Zygmunt Goldberg, Sambor. 3577

SPRZEDAM suknię kreptystynową nową, czarną z białym na słuszną osobę, 400.000. Magazyn kapeluszy Akademicka 14. 3573

REALNOŚĆ złożona z 5 budynków, ogrodu, nadająca się na fabrykę z wolnym mieszkaniem 2 pokoje z kuchnią i warsztatem, 5 minut od tramwaju za 110 milionów sprzedaje „Eweluta”, Ossolińskich 11. 3549-3

SURDUT FRAKOWY NOWY z przedwojennej materji na grubym jedwabiu i kamizelka frakowa jedwabna do sprzedania. Wiadomość Krasickich 20 II. piętro przy schodach. 3—4. 3473-3

DO SPRZEDAŻY maszyn do pisania i urządzeń biurowych w Małopolsce poszukuje poważna firma sprzedawców (agentów). — Oferty składać do Administracji pod „STANDARD”. 9579-3

Posady i prace

PANI, któraby zechciała pozować do obrazu otrzyma swoje studjum portretowe. Zgłoszenia w Administracji „Złotna”. 3548-3

RZĄDCA ADMINISTRACYJNY potrzebny zaraz. Zgłoszenia wraz z podaniem warunków i odpisami świadectw których się nie zwraca, nadsyłać należy pod adresem: Juliusz Welfarth, Kurzany. Kawalerowie mają pierwszeństwo. 3575-3

Mażeństwa

BIURO ZORZA Balonowa 16 pośredniczy w zawieraniu znajomości w celach małżeńskich także separowanym załączyć znaczek na odpowiedź. 3556

Mieszkania, lokale, sklepy

LOKALE w centrum miasta — na warunkach udziałowych odstąpić dla: 1) warsztatów mechanicznych, 2) przedsiębiorst. elektrotechnicznego, 3) biura handlowego i 4) składu maszyn rolniczych z obszernym podwórkiem. Zgłoszenia do Powszechnego Biura ogłoszeń i reklamy **ALOJZY JACOBI**, Lwów, ul. Zamorowicza 14. 3561-5

ZA Odstąpienie pokoju i kuchni dam całkowite utrzymanie starszej osobie. Zgłoszenia pod „Bankowiec” do Biura Sokołowskiego Jagiellońska. 3572

Rozmaite

DZIECKO 5-tygodniowe płci męskiej do darowania. Zgłoszenia do Administracji pod „Dziecko”. 3578-5

DLA LETNIKÓW I REKONWALESCENTÓW w słynnej klimatyczno-leczniczej miejscowości Dora nad Prutem obok Jaremcza pensjonat „Helena”, dogodnie położony, słoneczny z przepięknym widokiem, otwarty od 1-go czerwca. Informacje poda zarząd. Kule i poczta w miejscu. 3500-3

LETNISKO W TATRACH w okolicy Zakopanego „Obozy Tatrzalskie”. Opieką lekarską. Organizowane wycieczki. Cena przystępna. Zapis na pozostałe miejsca Warszawa, Warecka 9 m. 12, od 5—7. Na odpowiedź znaczek pocztowy. 9574-3

LEKARKA-DENTYSTA z 10-letnią praktyką w Warszawie i Białymstoku przyjmie na miesiące czerwiec, lipiec i sierpień samodzielne zastępstwo Instytutu dentystycznego we Lwowie. Bliższych informacji udzieli Biuro „Unitas”, Lwów, Sokoła 6. 9576

t. Wronyckiego synowie
Bluszy
Bluszy
Bluszy
Lwów-Pl. Marjacki 10

UROZCZE LETNISKO z całkowitem utrzymaniem obok Skolego. Wiadomość Zielona 17 II. p. od 3—6, drzwi Nr. 6. 3574

TRUSKAWIEC. W zamian za pokój z utrzymaniem we Lwowie w okolicy ul. Piekarskiej przy katolickiej rodzinie, ofiaruję całkowity wkł w restauracji zakładowej w Truskawcu. Zreżysta według umowy. Zgłoszenia listowne, Lenartowicza 8 drugie piętro Bażyński. 955

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. Michał Salpeter.
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6 9242

Dr. REGIRA REICHENSTEIN-NADŁOWA
ordynuje w chorobach skórnych i wenerycz. dla kobiet od godz. 2—4, plac Halicki 7. (nad Kawiarnią Centr.). 9259

Lekarz chorób wenerycznych i skórnych
Dr. A. NADEL
powrócił i ordynuje pl. Halicki 7 od 12—5 i od 3—5. 3275-5

Rowery, footbale,
części do maszyn do szycia, żarówki elektryczne, okulary, cwik bry, maszyny do szycia i t. p.
9444-? pol. ca
J. SKOROCHÓD
Tarnopol, plac Sobieckiego 22.

MIEJSKIE ZAKŁADY CERAMICZNE
Kraków, ul. Lwowska 2,
9485-1 polecają na sezon wiosenny
WAPNO SKALISTE
do bełenia, do budowy, przemysłu, nawozu, i dezynfekcji, oraz wszelkie inne materiały budowlane.

ZEGARKI SZWAJCARSKIE
OMEGA
BOXA
CYMA
3158 **SCHAFFHAUSEN**
sprzedaje najtaniej
H. GUTTERMAN, Sykstuska 14.

NA WYJAZD!
Łóżka składane, Kotdry, Kocyki, Prześcieradła, Sienniki
9244 poleca najtaniej
K. SKIBIŃSKI,
Lwów, Kopernika 4 (naprzeciw Szkowrana).

OBCOKRAJOWIEC POSZUKUJE
3 POKOJI
dla celów mieszkaniowych i biurowych za wysokim czynszem miesięcznym. Oferty wnosić: **CHENIVESSE**, Hotel Krakowski. 9568-2

Sprzedam kilkunorgową realność obok Lwowa z torem przemysłowym. Zgłoszenia listowne pod „Okazja” do biura ogłoszeń Brücka, Lwów, Kościuszki 2. 3558-2

PAPIERY introligatorskie
3173-06 hurtownie i detalicznie

„KARTON”
Lwów, Chorążczyzny 9.

100.000 kg.
gotowych **STALOWYCH WAŁÓW**
Transmisyjnych wszystkich wymiarów oraz wszelkie gatunki stali, blach, drutów i narzędzi Böhlera poleca Największy Skład Fabryczny **ADOL. R. WIETCHY**, we Lwowie, ul. Króla Leszczyńskiego 20—24. Sklep: Kopernika 11. 8869-4

SKŁAD NUT. Romanowicza 11 boczna placu Akademickiego, wysyłka na pro wzięcie. 3534-3

DLA BUCHALTERÓW Wynalazek 10.000 mk. poczta 12.000 Szargel Rapaporta Dom starców. 3554-3

Spółka Akcyjna Wydawnicza

WE LWOWIE, ul. Senatorska 6 9196

poleca niezwykle interesujące i tanie książki:

Piotr Benoit: Tajemnice Sahary (powieść) (Atlan-tyda) 4500 Mp.
Gaston Leroux: Człowiek, który powrócił z tamtego świata (powieść) 4500 „
H. Zbierzchowski: Zongler, rzeczy wesołe i smutne (poezje) 3000 „
Nemo: Rzeczy wesołe, (poezje) 3000 „

Do nabycia w biurach firmy przy ul. Senatorskiej 1. 6.

Wysyłka książek tylko za poprzednim nadesłaniem należności.

Wieczorne kursa handlowe.
Przygotowanie do egzaminów
w Akademii handlowej.
Wpisz do końca maja w lokalu „Ecole
Re orme“, Pańska 14, II. p. 9340

ROWERY i wszelkie części składowe do
tychże, opony, detki, dzwonki i t. p.
footballa, detki i pompki footballowe
polecą najtaniej A. Friedfeld, Lwów,
Jagiellońska 9. Wysyłka na prowincję
odwrotnie 9379 1-11

Parasole i laski

pierwszorzędnej jakości
od najtańszych do najdroższych
wyrabia jedyna w Polsce
Fabryka parasoli i lasek

„PALAS“

Ska z ogr. odp. 9433-2

w Skoczowie
(Śląsk Cieszyński).

Na żądanie przesyła się prospekt i cenniki.

AUTOMOBIL

6-osobowy „de Dion-Bouton“
w bardzo dobrym stanie ma
okazyjnie do sprzedania

A. M. KIERSKI

Lwów, Kopernika 4. 3579-3

BECZKI ŻELAZNE

żarne i cynowane dostarcza w każdej
ilości T-wo Akc. „IWA“, Gdańsk.

Oferty oraz ceny podaje przedstawiciel
na Małopolskę i Kresy Wschodnie

GRZEGORZ WOLFMAN

Lwów, Kopernika 5, II. p.

Tel. 889. 3579-a

Pierwsza Łódzka

**FABRYKA PIECÓW, MASZYN
PIERASKICH I CUKIERNICZYCH**

L. TWARDOWICZ

Łódź, Konstantynowska 38

(własny dom).

Specjalność: Maszyny dla piekarzy,
młynów i dla cukrowych wyrobów,
walce grawerowane. Cenniki na żądanie
gratis i franco. 9573-3

KASZEL i CHRYPKĘ leczy najpewniej
wyrobu ZAKŁ. CHEM. „CAROON“ WE LWOWIE.

Karlsbad! Hotel Kaiserbad.

Dom pierwszorzędny w najlepszym
położeniu (naprzeciw Kaiserbadu)
polecą pokoje wraz z całym utrzy-
maniem Kcz. 70—80 dziennie; bez
utrzymania od Kcz. 15— dziennie.

Skrętna usługa, polska korespondencja.
9438-4

POSZUKUJĘ KUPNA

WIEKSZEGO PŁACU SKŁADOWEGO

przy torze przemysłowym, możliwie z
budynkami. Ewentualna zamiana na plac
w śródmieściu.

Laskawe oferty z podaniem rozmiaru,
ceny oraz dokładnego adresu pod
SKŁAD PRZY KOLEI w Administracji.
Niedokładne oferty uwzględniane nie
będą. 9578-3

„ТЕРЕНА“

Biurowo techn.-przem.-handl.

S-ka z ogr. odp.

LWÓW, ul. Nowy Świat 8,

polecą

wszystkie artykuły techniczne,
blachę żelazną i cynkową,
manometry F-my Hübner i Mayer

i t. d. 9538 3

Konkurs.

Prywatne 8-klasowe gimnazjum
polskie koedukacyjne w Dolinie
rozpisuje konkurs na posady: polo-
nisty filologa, przyrodnika, historyka
i geografa.

Warunki wedle umowy.

Podania wraz z dokumentami
uprasza się wnieść na ręce: Dyrek-
cji gimn. polskiego w Dolinie do 7.
czerwca. 9547

„SULFOL“

stosowany z znakomitym skutkiem
przez wszystkich lekarzy. 92 2

Wielka Instytucja Bankowa we Lwowie

poszukuje

Rutynowanych Samozielnych Sił Męskich

jedynie katolików-Polaków

do korespondencji i buchalterji.

Zgłoszenia pisemne z podaniem „curriculum vitae“
do powszechnego Biura ogłoszeń i reklamy
Alojzego Jacobiego we Lwowie

ul. Zimorowicza 14.

3481

25% taniej.

Szerszy ogół już przekonał się, że znana koope-
ratywa katolicka

„REGULATOR“

we Lwowie, Biuro Wałowa 14. — magazyn Rynek
43. jest najtańszym źródłem zakupu wszelkich to-
warów bławatnych, dowodem czego napływają z
różnych stron Rzeczypospolitej Polski dziękczynne
pisma.

Towary są u nas tanie, gdyż zakupujemy bezpo-
średnio ze źródeł fabrycznych, z dewizą naszą:

„WIELKI OBRÓT — MAŁY ZYSK“.

Chcąc i nadal dać możliwość skorzystać z nabycia
naszych tanich resztek, postanowiliśmy wysłać
każdemu resztki ubraniowe, które podzielone są u
nas na 7 gatunków, nadające się na śliczne męskie
ubrania, kostjomy damskie lub płaszcze.

Resztki te są z materiałów ubraniowych pierw-
szorzędnych fabryk bielskich, czysto wełniane, podwójnej szerokości, we
wszystkich kolorach.

Za kupon 3-metrowy

Gatunek A. 75.000 mk. Gatunek D. 225.000 mk.
Gatunek B. 105.000 mk. Gatunek E. 315.000 mk.
Gatunek C. 165.000 mk. Gatunek F. 420.000 mk.

Gatunek I. 460.000 mk.

Resztki na raglany za kupon 2 m. 75 cm.:
Gat. A. 210.000 mk. Gat. B. 240.000 mk. Gat. C. 350.000 mk.

Dla Wb. księży na sutanny sukno 60.000 mk., wyższy gatunek 125.000
mk. za metr, następnie kamgarn wełniany 165.000 mk., wyższy gatunek 175.000
mk. za metr.

Do każdej resztki na żądanie PT. Klientów wysyłamy cały komplet
podszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie, kieszenie i do rękawów po
65.000 mk., wyższy gatunek 80.000 mk.

Szewioty damskie we wszystkich kolorach po 19.800, 22.000 i 28.000 mk.
za metr.

Materiały letnie na damskie suknie kupon po 60.000, 78.000 i 95.000 mk.
Piłtina na pościel i bieliznę po 9.000, 10.500 i 12.800 mk. za metr.

Płócenka i zefiry w śliczne desenie po 9.400, 9.800 i 12.500 mk.

Cajgi na ubranka dla dzieci, sukienki, robotnicze ubrania bardzo trwałe
po 8.200, podw. szer. 16.800, 19.000, 24.500 i 29.800 mk. za metr.

Materiał na ubrania wełniane, w dobrym gatunku, bardzo trwałe, w róż-
nych kolorach, podw. szer., nadające się na ubrania męskie i damskie kostjony.
Za metr: gat. „A“ 26.000, gat. „B“ 29.000, gat. „C“ 38.000, gat. „D“ 56.000, gat.
„E“ 68.000, gat. „F“ 75.000 mk., czysty kamgarn 98.000 mk.

Materiał na damskie suknie praktyczne, w różnych kolorach za 1 metr:
gat. „A“ 12.500, gat. „B“ 16.500, gat. „C“ 21.800 mk., lepszy gatunek pełna szerokość
gat. „A“ 29.500, gat. „B“ 32.000, gat. „C“ 48.000 mk.

Aksamit w prążki na spodnie i ubrania, w różnych kolorach, bardzo trwa-
ły, gat. „A“ 28.500, gat. „B“ 29.500 mk.

Struks zwykły bardzo silny, gat. „A“ 18.500, gat. „B“ 26.800 mk

Chustki i chusteczki od perkalowych do jedwabnych w cenie od 3.700 do
60.000 mk. 9577

Posiadamy również gabardyny, tricotyny, veloury itp.

Uwaga: Zamówienia, wykonywujemy za pobraniem (płaci się przy odbio-
rze). Opakowanie i przesyłka od 1—3 resztek 10.000 mk.

Towar nie odpowiadający na żądanie wymieniamy na inny lub zwraca-
my pieniądze niezwłocznie, dlatego też ryzyka wykluczone, a jesteśmy pewni,
że PT. Czytelnicy „Gazety Porannej“ raz otrzymawszy od nas zamówiony to-
war, zostaną naszymi stałymi klientami i będą niezawodnie żądać innych towa-
rów, które są opisane w nowym cenniku dołączonym do każdej resztki.
Zamówienia wysyłać pod adresem

Koop. „REGULATOR“ Lwów, Wałowa 14.

Przejeżdżających do Lwowa, jak także miejscowych prosimy o odwie-
dzenie naszego magazynu Rynek 43.

Dostawa dla kooperatyw, Kółek rolniczych, związków i innych zrzeszeń,
także zbiorowych na warunkach ulgowych.

MASZYNY! Rozsprzedaje **MASZYNY!**

Komisja Rewindykacyjna

przy Głównym Urzędzie Likwidacyjnym, Warszawa, Jasna 8, tel. 314—39.

Notory elektryczne mocy od 1 do 120 K. M. Różne obrabiarki jako to: tokarki,
wiertarki, frezarki, szlifierki, rewolwerówki i t. d. — Maszyny są do obej-
rzenia na składzie Komisji Rewindykacyjnej w **Warszawie, ul. Towarowa 20** (składy Tow. Akc. C. Hartwig). — Szczegóły na żądanie. 9501-1



Udoskonalone maszyny do wyrobu
Dachówki cementowej,
Pustaków betonowych,
Cambrowiny studziennej, rur, słupów i in.

polecą
Fabryka Maszyn Rzewu si i S-ka
Warszawa, Ordynacka 7. — Tel. 23-95.

Źródło poważnych zysków dla przedsiębiorczych jednostek. 9074-05

Przedstawicielstwo we Lwowie: **Biurowo Techn. Handl. D. KACINEC,** Lwów, ul. Gródecka 39

Należność pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata miesięczna 16.000 Mk. — Z dostawą na miejscu lub z przesyłką pocztową 18.000 Mk. — Za granicą 20.000 Mk. — Redakcja: Lwów, ul. Chorażczyzny 31. — Administracja ul. Sokoła 4. — Telefon Redakcji 15. — Telefon Administracji 291.